配方式为定额分配办法，在合作期内，被告不论盈亏，均应依据濒危动物研究中心提供的可用土地面积，

每年每亩按照约定的费用，逐年支付，在当年的十二月三十一日前付清；④合作期内被告不得从事与葡

萄种植生产无关的其它项目；⑤被告不得将该宗土地出租、转让或抵押，不得将该协议约定事项转包他

人经营； ⑥一方不论违反上述任何条款均应赔偿对方协议总标的壹仟叁佰万元的20%违约金贰佰陆拾

万元。

2010年7月26日，被告与濒危动物研究中心达成《补充协议》约定：①双方合作建设的酿造葡萄种植

基地总面积为已平整的贰万零柒拾叁亩（20073亩）；②前期建设的壹万亩收益分配按原协议执行，后期

建设的壹万零柒拾叁亩（10073亩）中，扣除荒地实算捌仟伍佰亩（8500亩），分配方式仍采用定额分配

办法；③在合作期间，被告不论盈亏，均应按照约定标准向濒危动物研究中心支付费用；④补充协议总标

的为壹仟零玖拾陆万伍仟元（1096.5万元）； ⑤一方不论违反上述任何条款均应赔偿对方协议总标的

20%违约金。

2019年12月28日，经武威市人民政府第84次常务会议研究决定，将濒危动物研究中心所持有的经

营性资产（包含总面积为20073亩的合作建设酿造葡萄种植基地）划转至原告，作为政府对原告的出资。

2021年11月3日，原告与濒危动物研究中心签订《资产移交协议书》，将包含20073亩酿造葡萄种植基地